ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СОВЕТ

               Р Е Ш Е Н И Е

 «      »                           20     г. №

г.

О внесении изменений в Решение Совета Евразийской

экономической комиссии от 14 мая 2024 г. № 51

В соответствии с пунктом 1 статьи 57 Договора о Евразийском

экономическом союзе от 29 мая 2014 года и пунктом 44

приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской экономической

комиссии, утвержденному Решением Высшего Евразийского

экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской

экономической комиссии р е ш и л:

1. Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 14

мая 2024 г. № 51 «О внесении изменения в раздел II Единого перечня

продукции (товаров), подлежащей государственному санитарно-

эпидемиологическому надзору (контролю) на таможенной границе и

таможенной территории Евразийского экономического союза»

дополнить пунктом следующего содержания:

 «11. Установить, что:

а) документы об оценке соответствия продукции, поименованной

в приложении к настоящему решению, выданные в соответствии с

https://docs.eaeunion.org/docs/ru-ru/01445452/err_08082024_95
https://docs.eaeunion.org/docs/ru-ru/01445452/err_08082024_95

2

законодательством государств-членов Евразийского экономического

союза до даты вступления в силу настоящего решения, действуют до

окончания срока действия таких документов, но не позднее 1 января

2026 г.;

б) до 1 января 2026 г. допускается обращение продукции,

поименованной в приложении к настоящему решению, выпущенной в

обращение до вступления в силу настоящего решения, в течение срока

годности, установленного изготовителем, и без наличия

государственной регистрации.».

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

30 календарных дней с даты его официального опубликования.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики

Армения

От Республики

Беларусь

От Республики

Казахстан

От Кыргызской

Республики

От Российской

Федерации

М. Григорян

В. Караник

С. Жумангарин Д. Амангельдиев А. Оверчук